
 

 

 

 

Администрация города Симферополя 

Республики Крым 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 03 декабря 2025 № 5511 

 

О внесении изменений в постановление Администрации города 

Симферополя Республики Крым от 29.07.2019 № 4169 

«Об утверждении положения по формированию лотов на право 

заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной 

конструкции на земельных участках, зданиях или ином недвижимом 

имуществе, находящемся в собственности муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой 

системе публичной власти», статьей 4 Закона Республики Крым  

от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления  

в Республике Крым», статьей 55 Устава муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики Крым, решением 45-й сессии 

Симферопольского городского совета I созыва от 26.05.2016 № 759  

«О торгах на право заключения договоров на установку и эксплуатацию 

рекламных конструкций на земельных участках, зданиях или ином 

недвижимом имуществе, находящемся в собственности муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым», 

Администрация города Симферополя Республики Крым 

п о с т а н о в л я е т : 

 

1. Внести в постановление Администрации города Симферополя 

Республики Крым от 29.07.2019 № 4169 «Об утверждении положения  

по формированию лотов на право заключения договора на установку  

и эксплуатацию рекламной конструкции на земельных участках, зданиях 

или ином недвижимом имуществе, находящемся в собственности 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики 

Крым» следующие изменения: 

1.1. В преамбуле слова «со статьями 7, 43 Федерального закона  

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации»,» заменить словами  

«с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах 



организации местного самоуправления в единой системе публичной 

власти»,». 

1.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции: 

«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить  

на первого заместителя главы администрации города Симферополя 

Силантьеву О.А.». 

1.3. В приложении: 

1.3.1. В пункте 1.1 слова «Федеральным законом от 06.10.2003  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  

в Российской Федерации, постановлением Совета министров Республики 

Крым от 21.10.2014 № 405 «О некоторых вопросах распространения 

наружной рекламы, установки и эксплуатации объектов наружной рекламы 

и информации Республике Крым»,» заменить словами «Федеральным 

законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в единой системе публичной власти», 

постановлением Совета министров Республики Крым  

от 21.10.2014 № 405 «О некоторых вопросах распространения наружной 

рекламы, установки и эксплуатации объектов наружной рекламы  

и информации в Республике Крым»,». 

1.3.2. Пункты 2.3 - 2.4 признать утратившими силу. 

1.3.3. Пункт 2.5 изложить в следующей редакции: 

«2.5. Начальная (стартовая) цена предмета аукциона или конкурса 

(лота) состоит из суммы определения рыночной стоимости права  

на заключение договора на установку и эксплуатацию каждой рекламной 

конструкции.». 

1.3.4. Раздел 3 признать утратившим силу. 

2. Департаменту внутренней политики, информации  

и организационного обеспечения администрации города Симферополя 

(Федотов А.В.) опубликовать настоящее постановление в установленном 

порядке и разместить на официальном сайте администрации города 

Симферополя. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить  

на первого заместителя главы администрации города Симферополя 

Силантьеву О.А.  
 

 

Глава администрации  

города Симферополя                                             М.С. Афанасьев 

 

 

 

 

 

 
 


